
令和 6 年 5 月 17 日 

学校薬剤師部会 部会員各位 

（一社）長崎市薬剤師会 

学 校 薬 剤 師 部 会 

部会長  鍵本  明男 

 

令和 6 年度 1 学期学校環境衛生検査および学校給食衛生検査の 

実務講習会 開催予定について 
 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当部会活動にご理解とご協力を

いただきありがとうございます。この度、下記の通り Google Meet によるオンライン講習会を開

催いたします。今回の講習会は、プールの環境に関する学校薬剤師の知識向上と指導助言

のポイントについて、プール環境に精通した専門家の先生のご講義をいただきます。長崎市

学校薬剤師会の先生方のみならず、県下の学校薬剤師の先生方にもご聴講いただけたらと

思い企画しました。 

諸事ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内いたします。参加希望の方は下

記手順にてご連絡をお願いいたします。 

 

1. 日 時 ：令和 6年 6月 11日（火）19時 30分～21時 00分（Google Meetを利用したオンライン講習会） 

 

2. 演 題 ： 

・１学期学校環境衛生課検査及び給食環境衛生検査について 

講師：長崎市学校薬剤師部会 役員 江浪 智彦 先生 

・長崎市管轄のプール検査の現状について 

講師：長崎市学校薬剤師部会 副部会長 平戸 基輝 先生 

・プールの環境整備における学校薬剤師の指導・助言に役立つ情報のアップデート 

講師：四国化成工業株式会社 有機化成品営業部 奥羽 樹生 先生 

  

3. 参加費 ：長崎市学校薬剤師部会員および長崎県内各支部の学校薬剤師部会員 ： 無料 

 

※今回の講習会は日本薬剤師会研修センターの認定はありません。 

                                                                          

 

参加される方は、下記の QR コードまたは URLから令和 6年 5月 31日（金）13時までにご回答ください。 

                        

                https://forms.gle/v1mBLhnapyV3p1MbA 

参加される方に後日招待メールが届きます。 

招待メールが届いたら内容を確認して、事前に「参加します＜はい＞」を押してください。 

https://forms.gle/v1mBLhnapyV3p1MbA

